

RSS Dalarna (Avdelningen för Hälsa och välfärd)
Ledningsstöd och strategi
Hälsa- och sjukvårdsförvaltningen

Välfärdsrådet

Minnesanteckningar Välfärdsrådet

Datum: 2024-06-20

Dnr: HSN 2024/1906

Datum: 18 juni 2024

Tid: Kl. 9.00 – 12.00

Plats: Digitalt via Teams

Närvarande: (~~överstruken~~ = frånvarande)

Region Dalarna	Sofia Jarl (ordf)	Sebastian Karlberg	
Avesta	Gunilla Berglund	Patrik Sundin	
Borlänge	Cecilia Rodin	Marianne Henriksson	
Falun	Susanne Norberg	Jonas Sallón Lennorhson	Sven Olov Ytterholm
Gagnef	Eva-Lotta Törnblom Nises		
Hedemora	Britt-Inger Remning	Kajsa Lona Fagerström	
Leksand	Karin Mikkonen	Lars Halvarson	
Ludvika	Åsa Bergkvist (v ordf)	Håkan Frank	
Malung-Sälen	Jörgen Norén	Brita Schlin	
Mora	Bert Persson		
Orsa	Bengt Åke Svahn	Håkan Yngström	
Rättvik	Fredrik Ollén		
Smedjebacken	Matilda Kilstrom	Christopher Nilsson	
Säter	Sune Hommingsson	Hans Göran Stoneryd	
Vansbro	Marcus Kock	Lina Olsson	
Älvdalen	Anette Eriksson		
Tjänstepersoner	Helena De La Cour	Stefan Nielsen	Maria Högvist

1. Mötets öppnande

Ordförande Sofia Jarl öppnade mötet och hälsade alla välkomna.

Välfärdsrådet beslutade:
att öppna mötet.

2. Godkännande av dagordning

Välfärdsrådet beslutade:
att godkänna dagordningen.

3. Val av justerare

Välfrädrådet beslutade:
att utse Åsa Bergkvist till justerare.

4. Föregående minnesanteckningar 240416

Välfrädrådet beslutade:
att lägga minnesanteckningarna till handlingarna.

5. Rapporter nationell och regional nivå

Föredragande: Maria Högvist, Samordnare RSS Dalarna

a) Förändrad tidplan Hemsjukvårdsavtalet

Maria Högvist föredrog ärendet. Arbetsgruppen presenterar ett nytt avtalsförslag under nästa Välfrädråd.

b) Information från RSS-chefsnätverket

Maria Högvist sammanfattade från RSS-chefsnätverket bl.a. om fokus på kommunikation i samband med lagrådsremiss och proposition samt FoU-miljöers roll i utvecklingen av en kunskapsbaserad socialtjänst.

c) Beviljade ansökningar om medel ÖK Psykisk hälsa och suicidprevention.

Maria Högvist och Stefan Nielsen föredrog ärendet. Hittills har 4 ansökningar inkommit och godkänts av Styrgruppen för Länschefsnätverket och flera kommuner har visat intresse för att ansöka.

d) Rekrytering chef RSS Dalarna.

Stefan Nielsen redogjorde kort för hur rekryteringsprocessen gått till och att tjänsten som ny RSS-chef har gått till Jasmin Löf som börjar i september. Jasmin kommer närmast från Borlänge kommun där hon varit Enhetschef, Myndighetsutövning Barn och Familj. Maria Högvist och Helena De La Cour ser till att hon får en strukturerad introduktion.

Välfrädrådet beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.

6. **Dialog: Systemledning God och nära vård och pågående lärprocess.**

Föredragande: Maria Högvist, Samordnare RSS Dalarna, Elin Johansson, Utvecklingsledare, RSS Dalarna

Elin Johansson presenterade sig och är ny utvecklingsledare på RSS Dalarna för kommunernas omställning till god och nära vård. Maria Högvist och Elin följde upp föregående möte om God och nära vård, pågående lärprocess och resultatet i årsberättelsen som kompletterats med en kortare enkät om arbetet i systemledningarna runt om i länet. De gick också igenom det planerade arbetet framåt på området. Därefter följde en kort dialog i Valfärdsrådet och frågan om hur delaktiga politiker är i de lokala systemledningarna lyftes. En del systemledningar har löpande samverkan med POLSAM. Dock lyftes det att POLSAM inte alltid är bemannat av personer med anknytning till hälso- och sjukvården från regionen och socialtjänsten i kommunerna.

RSS gör en omvärldsspaning hur systemledningar samverkar med politiker och återkopplar till Valfärdsrådet. RSS samlar också in information om övriga systemledningar som inte besvarade enkäten och återkommer längre fram.

Valfärdsrådet beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.

7. **Rapport: Uppföljning av beslut och nästa steg - Avsiktsförklaring om samverkan för barn och unga med skadligt bruk- och beroendeproblematik i Dalarna (MiniMaria)**

Föredragande: Maria Högvist, Samordnare RSS Dalarna

Avsiktsförklaringen gäller under förutsättning att samtliga ingående parter fattar likalydande beslut om avsiktsförklaringen. Under mötet följer vi upp om likalydande beslut tagits hos alla parter.

En arbetsgrupp är etablerad bestående av verksamhetsnära chefer och sakkunniga tjänstepersoner och arbetet påbörjas i höst.

Maria Högvist föredrog ärendet och presenterade arbetsgruppens sammansättning och uppdrag. Stefan Nielsen meddelade att inför mötet hade 8 parter skickat in sitt beslut om antagande av avsiktsförklaringen. RSS kontakter kvarvarande kommuner och efterhör status i deras beslutsprocess. I efterhand har samtliga parter beslut inkommit så i och med det har likalydande beslut tagits gällande att anta avsiktsförklaringen.

Valfärdsrådet beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.

8. **Beslut: Regional överenskommelse om samverkan för Kvinnofrid mot våld i nära relation**

Föredragande: Maria Högvist, RSS Samordnare

Välfärdsrådet har gett Länschefsnätverket i uppdrag att ta fram en regional samverkansöverenskommelse för kvinnofrid mot våld i nära relationer (RÖK Kvinnofrid). Det är den första regionala samverkansöverenskommelsen för kvinnofrid som tas fram i länet och landet. Den syftar till att synliggöra behovet av samverkan inom kunskapsområdet, att tydliggöra ansvarsfördelningen för socialtjänsten och hälso- och sjukvården samt förbättra och underlätta samverkan kring de målgrupper som omfattas av överenskommelsen.

RÖK:en bereds nu för beslut om rekommendation att respektive huvudman godkänner samverkansöverenskommelsen varvid efterföljande politiska beslut sker i respektive organisation.

Maria Högvist föredrog bakgrunden till RÖK:en och presenterade förslag på olika lanseringsinsatser vid beslut om antagande. Hon förtydligade också att RSS kommer att ta fram beslutsunderlag och skicka ut inför lokala beslut i varje kommun, lika som inför beslut om till exempel avsiktsförklaringen om MiniMaria.

Välfärdsrådet beslutade:

att rekommendera kommunerna och regionen att godkänna Regional överenskommelse om samverkan för Kvinnofrid mot våld i nära relation samt

att beslutet gäller under förutsättning att samtliga ingående parter fattar likalydande beslut.

9. **Rapport: Uppstart av projekt: Resurscentrum mot hedersrelaterat våld och förtryck i Dalarna**

*Föredragande: Sufyan Kadhim, Enhetschef, Enheten för Agenda 2030
Länsstyrelsen i Dalarnas län*

Våren 2021 initierade Länsstyrelsen Dalarna förslaget om att söka projektmedel för att utveckla ett regionalt resurscentrum i länet. Detta tillsammans med länets kommuner, Region Dalarna, Polismyndigheten, Åklagarmyndigheten och civilsamhällets organisationer. Sedan september 2021 har Länsstyrelsen i Dalarna län lett projektet. Med ett regionalt resurscentrum avses en regional, kommun- och myndighetsgemensam verksamhet mot hedersrelaterat våld och förtryck som kan vara uppbyggd på flera olika sätt beroende på länets förutsättningar och behov.

Under de senaste åren har det genomförts ett flertal kartläggningar rörande kommunernas behov av stöd och samordning i arbetet inom området mäns våld mot kvinnor och hedersrelaterat våld och förtryck i Dalarna. Kartläggningarna visar att det finns behov av länsgemensamt stöd och samordning för kommunernas uppdrag i arbetet inom området hedersrelaterat våld och förtryck, samt att skolor och socialtjänsten i Dalarna har ett stort behov av stöd och kompetens och att inte alla kommuner i Dalarna har kapacitet att erbjuda detta stöd idag.

Resurscentrum mot hedersrelaterat våld och förtryck i Dalarna (RCH Dalarna) föreslås att erbjuda:

- Kompetenshöjande utbildningsinsatser för yrkesverksamma som kommer i kontakt med barn (0–18 år) som är utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck (HRV).
- Verka som stöd för yrkesverksamma som kommer i kontakt med barn (0–18 år) som är utsatta för HRV i sina verksamheter.
- Stödja samverkan mellan verksamheter och yrkesverksamma som kommer i kontakt med barn (0–18 år) som är utsatta för HRV.

RCH Dalarna ska sprida kunskap om HRV genom bland annat utbildningsinsatser, kompetensutveckling och ämnesbevakning. RCH Dalarna ska även vara ett stöd till yrkesverksamma som kommer i kontakt med barn (0–18 år) som är utsatta för HRV i form av rådgivning och handledning. De sistnämnda föreslås ske via telefon och digitala möten med hänsyn till Dalarnas geografiska avstånd.

Verksamheten föreslås att integreras i Barnahus befintliga stöd- och samverkanstrukturer och förstärka Barnahus med ytterligare en resurs som ska ha fokus på HRV. Barnahus är positiva till Länsstyrelsen förslag. Borlänge kommun är huvudman för Barnahus.

Följande parter föreslås ingå i avtalssamverkan runt RCH Dalarna:

- Region Dalarna
- Polismyndigheten Region Bergslagen
- Åklagarkammaren Falun
- Länets 15 kommuner

RCH är en förstärkning av befintlig verksamhet och ingår därför i avtalssamverkan om Barnahus.

I och med det svåra ekonomiska läget i kommunerna och regionen föreslår Styrgruppen för Länschefsnätverket att verksamheten finansieras via nationella medel från Länsstyrelsen under de första 15 månaderna (1 oktober 2024 - 31 december 2025) och därefter förslagsvis av länsgemensamma medel från lämplig statlig överenskommelse mellan kommun och region som ligger i linje

med syftet för verksamheten. Beslut om tilldelning av länsgemensamma medel för 2026 tas av Länschefs nätverket när medel för 2026 finns tillgängliga. Dessa projektår på 2,5 år ska utvärderas och beslut om verksamheten och fortsatt finansiering tas upp på Länschefs nätverket och Valfärdsrådet i god tid innan 31 december 2026.

Sufyan Kadhim presenterade sig själv och föredrog bakgrunden till RCH. Valfärdsrådet ställer sig positivt att husera verksamheten inom Barnahus. När det finns ett klart besked om finansieringen av verksamheten så kommer det att kommuniceras till Valfärdsrådet.

**Valfärdsrådet beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.**

10. Rapport: Kartläggningen av insatser inför Nya SoL

Föredragande: Caroline Mörk, utvecklingsledare RSS Dalarna

Som förberedelse inför kommande lagstiftning har SKR genomfört en inventering av socialtjänstinsatser. Utifrån kommande lagstiftning har det funnits ett behov av att skapa en bättre förståelse för nuläget om vilka insatser som ges i socialtjänsten idag, hur dessa ges och vilka insatser kommunerna eventuellt skulle vilja kunna erbjuda invånarna utan biståndsbeslut vid en eventuell lagändring.

Denna inventering är den första sammanställningen av insatser inom socialtjänsten och ger för första gången en överblick över vilka insatser som faktiskt ges. Kartläggningens verksamhetsområden har varit: Barn och unga, Missbruk och beroende, Funktionshinder, Socialpsykiatri, Äldre och Våld i nära relationer.

Kartläggningen ger en översikt över de insatser som ges i länets kommuner och länet som helhet i Dalarna. Detta är en viktig kunskap både som förberedelse inför Nya SoL, men även i samverkansarbetet inom God och nära vård.

Caroline Mörk presenterade kartläggningens tre huvudområden; insatser utan biståndsbeslut, avtalssamverkan och digitala insatser; och en sammanställning av insatser som erbjuds nationellt och i Dalarna.

**Valfärdsrådet beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.**

11. Rapport: Länsdialog Nya SoL

Föredragande: Maria Högvist, Samordnare RSS Dalarna

SKR och Socialstyrelsen har i uppdrag att stödja kommuner att göra läges- och behovsanalyser inför nya socialtjänstlagen. Just nu planerar SKR hur stödet ska se ut tillsammans med Socialstyrelsen, i dialog med alla RSS:er. RSS samordnar och genomför länsdialogerna på uppdrag av sina kommuner.

Socialchefs nätverket har gett RSS Dalarna i uppdrag att arrangera en länsdialog där SKR och Socialstyrelsen deltar tillsammans med representanter från alla kommuner. Medverkande på länsdialogerna: Chefer (socialchef och verksamhetschefer eller liknande), verksamhetsutvecklare och förtroendevalda (representanter i Valfärdsrådet). Det handlar om representanter från hela socialtjänsten och närliggande verksamheter utifrån den lokala kontexten i kommunen samt representanter från Region Dalarna. Det blir ett stöd att dela erfarenheter, utveckla samverkan och skapa samsyn i länen kring kommande arbete inför den nya socialtjänstlagen.

Länsdialogen i Dalarna arrangeras den 11 oktober mellan kl. 9 och 16. Inbjudan skickades ut 24/06/17.

Maria Högvist föredrog ärendet.

**Valfärdsrådet beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.**

12. Övriga frågor

Inga övriga frågor lyftes.